
КРЕМЕНЧУЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ №13 «АВІОР» 

КРЕМЕНЧУЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 

  

 28 серпня 2024 року                   м. Кременчук                                   № 129 о/д 

 

Про призначення відповідальної особи  

із захисту дітей від усіх форм насильства 

та затвердження Плану 

інформування працівників закладу  

про захист дітей від усіх форм насильства 

 

На виконання Закону України «Про запобігання та протидію домашньому 

насильству», Постанови Кабінету Міністрів України від 01.06.2020 №585 «Порядок 

забезпечення соціального захисту дітей, які перебувають у складних життєвих 

обставинах, у тому числі дітей, які постраждали від жорстокого поводження», 

Постанови Кабінету Міністрів України від 28.07.2021 р. № 775 «Про внесення змін до 

Порядку забезпечення соціального захисту дітей, які перебувають у складних 

життєвих обставинах, у тому числі дітей, які постраждали від жорстокого 

поводження», Листа МОН України від 18.05.2018  № 1/11-5480 «Методичні 

рекомендації щодо запобігання та протидії насильству», Листа ДО Кременчуцької 

міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 26.11.2021 №01-30/2135 

та з метою організації роботи ліцею щодо захисту дітей від усіх форм насильства 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Призначити Мокієнко Наталію Валеріївну, заступника директора з НВР, 

відповідальною особою із захисту дітей від усіх форм насильства на 2024 - 2025 

навчальний рік. 

2. У разі відсутності (тимчасова непрацездатність, відпустка, відрядження) 

заступника директора з НВР Мокієнко Н.В., особою, яка її замінює визначити 

практичного психолога Жолубак Аліну Віталіївну. 

3. Відповідальній особі із захисту дітей від усіх форм насильства Мокієнко Н.В.: 

          3.1. Розробити та затвердити План інформування працівників закладу про захист 

дітей від усіх форм насильства, здійснювати контроль за неухильним виконанням 

Плану. 

          3.2. Фіксувати в особових справах працівників інформацію щодо проведеного 

початкового та періодичного інформування (у вигляді таблиці, наприклад). 

          3.3. Організувати та контролювати виховну роботу із запобігання та протидії 

домашньому насильству. 

          3.4. Повідомляти (за допомогою телефонного зв’язку, електронної пошти тощо) 

не пізніше однієї доби ССД, уповноважені підрозділи Національної поліції України у 

разі виявлення фактів домашнього насильства стосовно дітей або отримання 



відповідних заяв чи повідомлень, забезпечити надання домедичної допомоги (у разі 

потреби). 

        3.5.  Організувати та контролювати роботу практичного психолога та соціального 

педагога з постраждалими дітьми. 

4. Заступнику директора з НВР Рябченко Л.І.: 

4.1. Обов’язки щодо проведення роботи, спрямованої на запобігання і протидію 

домашньому насильству та булінгу, слід включити до посадових інструкцій 

педагогічних працівників. 

4.2. Під час проведення атестації педагогічних працівників оцінювати стан 

виконання ними таких обов’язків. 

5. Соціальному педагогу та практичному психологу Жолубак А.В.: 

5.1. Неухильно виконувати План інформування працівників закладу про захист 

дітей від усіх форм насильства. 

5.2. Запровадити консультаційні години, створити скриньки довіри, оприлюднити 

телефони довіри. 

5.3. Ознайомити учителів і учнів з інформацією про прояви насильства та його 

наслідки. 

5.4. За потреби проводити роботу з батьками, яка передбачає надання допомоги 

батькам із різних проблем родинного виховання. 

5.5. Фіксувати необхідну інформацію в журналі реєстрації фактів виявлення 

(звернення)про вчинення домашнього насильства та насильства за ознакою статі. 

6. Класним керівникам 8-12 класів: 

6.1. Виявляти (в процесі спостереження за динамікою настрою та поведінки 

дітей) тих, які потерпають від жорстокого поводження або перебувають під впливом 

інших чинників, які негативно впливають на життя, стан здоров’я та розвиток дитини 

та повідомляти відповідальну особу із захисту дітей від усіх форм насильства Мокієнко 

Н.В. або практичного психолога Жолубак А.В. 

7. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Мокієнко Н.В. 

 

 

 

Директор ліцею         Віктор ШИЯН 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	КРЕМЕНЧУЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

